
Harrastamisen Suomen mallin toiminta Laihialla 2021–2024 
 
Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja 
maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Harrastusten tulee olla kaikille avoimia.  
 
Pilottikaudella 1.1.–5.6.2021 harrastustoimintaa järjestettiin perusopetuksen vuosiluokkien 1.–9. 
sekä lisäopetuksen oppilaille 117 kunnassa ympäri maata. Toiminta on laajentunut nopeasti 
kattamaan lähes koko Manner-Suomen ja lukuvuonna 2023–2024 toimintaa järjestetään 262 kunnan 
alueella. Kohderyhmänä ovat perusopetuksen vuosiluokkien 1–9 oppilaat. Tavoitteena on juurruttaa 
Harrastamisen Suomen malli pysyväksi toimintatavaksi kunnissa.  
Laihialla Suomen mallia on toteutettu alusta saakka. Rehtori Paula Hauru haki ensimmäistä 
avustusta ja räätälöi nimeksi “Actionista ässää Laihialle “Ensimmäinen hankekausi alkoi 1.1.2021. 
Tuolloin harrastuksia esiteltiin laajasti ja järjestettiin erilaisia teemapäiviä. Ensimmäistä hanketta 
ovat seuranneet Actionista ässää 2,3 ja meneillään oleva hankekausi 4. Ensi lukuvuoden 
hankehakemus on palautettu ja päätöksen pitäisi tulla 30.4.2024 mennessä. Laihialla toimintaa on 
siitä lähtien ollut kaikilla alakouluilla ja yläkoululla. Oppilaita on kuultu harrastetoiveissa, ja niitä 
on mahdollisuuksien rajoissa pyritty järjestämään. Kaikkia toiveita ei kyetä toteuttamaan. Syitä on 
monia ja erilaisia: joskus innostuneita ei ole riittävästi tai ohjaajaa ei saada.  Myös tilat voivat 
muodostua ongelmaksi. Myös koulutilojen ja kunnan tilojen lisäksi toimintaa voi olla muualla. 
Avin toive on harrastusryhmien saattaminen mahdollisimman monen ulottuville. Esimerkiksi 
Laihialla se tarkoittaa sitä, että suurin osa harrastustarjonnasta tulisi olla keskustan alueella, jolloin 
ryhmät saadaan riittävän isoiksi. Ja luonnollisesti tässä tapauksessa alakoululaisia voidaan kuljettaa 
keskustaan, jos omalla koululla ei saada harrastusta järjestymään. 
Kuluvalla kaudella on toteutettu koodauskerhot, liikuntaa, käden taitoja, kuorolaulua ja kuva-sekä 
sanataidetta. Padelia pelataan maanantaisin. Viikoittain toiminnassa on mukana noin 200 lasta ja 
nuorta.  Vuodesta 2021 on ollut havaittavissa myös se tosiasia, ettei kaikkia saa harrastamaan. 
Mahdollisuus siihen on kuitenkin olemassa. 
Kuluvalla kaudella Avi kattaa 75 % kuluista (kokonaisbudjetti noin 46000,00) ja seuraavalla 
kaudella Avin osuus laskee 70 %:iin. Kuten yleensäkin Avin rahoitus on tarkasti valvottua ja 
loppuraportissa on asioiden oltava kohdallaan. 
Kerhojen koordinointiin ollaan suunnittelemassa tehostusta. Kuitenkin täytyy muistaa, että 
koordinoinnin kustannukset täytyy pyrkiä pitämään mahdollisimman pienenä ja suurin osa käyttää 
lasten ja nuorten hyväksi. 
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